Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
26-07-2022
F.16/21/230
NL:TZ:0000202732:F003
08-10-2021

mr. P.A.M. Penders
mr T.F. Quaars

Hotelkamerveiling BV / HKV Beheer BV / HKV Veiling Software BV 08-11-2021
1

Gegevens onderneming

Hotelkamerveiling BV (KvK nr. 51612763), 08-11-2021

statutair gevestigd te Rhenen, feitelijk gevestigd te (2595 AR) Den Haag aan 1

de Schenkkade 50, hierna: "HKV",

HKV Beheer BV (KvK nr. 62220020),

statutair gevestigd te Veenendaal, feitelijk gevestigd te (2595 AR) Den Haag

aan de Schenkkade 50, hierna: "Beheer".

HKV Veiling Software (KvK nr. 30277425),

statutair gevestigd te Rhenen, feitelijk gevestigd te (2595 AR) Den Haag aan

de Schenkkade 50, hierna: "VS".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ce7cc86-1b28-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister zijn de volgende bedrijfsomschrijvingen vermeld: 08-11-2021

1

HKV: "Het veilen van hotelkamers op internet of andere daaraan gerelateerde
internetveilingen."

Beheer: "Beheeractiviteiten."
VS: "Het ontwikkelen van software en het onderhoud van software."

Vanuit HKV werden de bedrijfsactiviteiten verricht, te weten het online veilen
van hotelkamers. De hiervoor benodigde software is in eigen beheer
ontwikkeld en ingebracht in VS. Door Beheer werden de aandelen in HKV en VS
gehouden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 5.650.141,00 € -541.699,00 € 939.570,00
2018 € 5.386.186,00 € 8.193,00 € 2.745.567,00
2019 € 66.837,00 € -379.826,00 € 1.808.851,00
2019 € 4.406.105,00 € -324.146,00 € 757.279,00
2020 € 83.309,00 € -22.261,00 € 142.214,00
2018 €0,00 € -364.713,00 € 1.496.960,00
2018 €59.103,00 € -47.905,00 € 310.209,00
2019 € 49.450,00 € -56.563,00 €221.110,00
2020 € 98.601,00 €-317.121,00 € 1.528.173,00

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor vermelde financiéle gegevens hebben betrekking op 08-11-2021
achtereenvolgens HKV, Beheer en VS en zijn vermeld in de concept 1
jaarrekeningen 2020 en de definitieve jaarrekeningen 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 08-11-2021

1

Toelichting

HKV heeft vijf werknemers in dienst. Beheer en VS hebben geen werknemers in
dienst.



Boedelsaldo

€ 248.707,70 08-11-2021

1
Toelichting
Het totale boedelsaldo per verslagdatum bedraagt € 248.707,70. Voor een
specificatie hiervan wordt verwezen naar het financieel verslag.

In de eerste verslagperiode is een bedrag van € 2.063,05 aan boedelkosten
voldaan.

Vanwege de geconsolideerde afwikkeling van de faillissementen, waarover
hierna meer, wordt gebruik gemaakt van één boedelrekening.

€ 221.332,82 08-02-2022

2
Toelichting
In de tweede verslagperiode is een bedrag van in totaal € 28.760,19 aan
boedelkosten voldaan. Verder is een bedrag van in totaal € 122,04 aan
negatieve rente afgeschreven en is een bedrag van € 1.507,35 ontvangen aan
premierestitutie.

€131.947,09 26-04-2022
3

Toelichting

In de derde verslagperiode is een bedrag van in totaal € 89.385,73 aan
boedelkosten voldaan. De kosten zien op het salaris curator inclusief btw en
de verschotten ad € 89.329,29 en de negatieve rente over het boedelactief ad
€ 56,44.

€126.627,70 26-07-2022

4
Toelichting
In de vierde verslagperiode is een bedrag van € 5.319,39 aan boedelkosten
voldaan. Hiervan ziet € 5.282,76 op de kosten voor de infoscan van de
administratie die de curator heeft laten uitvoeren. Verder is een bedrag van €
36,63 in rekening gebracht als negatieve rente over het boedelactief.



Verslagperiode

van
8-10-2021

t/m
8-11-2021

van
9-11-2021

t/m
7-2-2022

van
8-2-2022

t/m
24-4-2022

van
25-4-2022

t/m
21-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

107 uur 48 min

100 uur 48 min

31 uur 0 min

32 uur 48 min

272 uur 24 min

08-11-2021

1

08-02-2022

2

26-04-2022

3

26-07-2022

4



Toelichting bestede uren

Door de rechter-commissaris is toestemming verleend voor een 08-11-2021
geconsolideerde afwikkeling van de faillissementen van HKV, Beheer en SV. Om 1

deze reden wordt één urenadministratie gevoerd. Ook de verslaglegging vindt
geconsolideerd plaats. Daar waar mogelijk wordt een onderscheid gemaakt

per vennootschap.

In de tweede verslagperiode is de doorstart, c.q. verkoop van de activa 08-02-2022
afgerond. In het kader hiervan zijn door de curator de nodige werkzaamheden 2
verricht.

Verder is veel tijd besteed aan de verwerking van de door de ruim 9.600
crediteuren ingediende vorderingen en de beantwoording van de vele vragen
over het faillissement en doorstart die door de curator zijn ontvangen.
Ondanks de informatie die is verstrekt aan de gebruikers van
hotelkamerveiling.nl via de mailing en het eerste openbare
faillissementsverslag, hebben veel gebruikers hierover rechtstreeks contact
opgenomen met de curator.

In de derde verslagperiode is een aanvang gemaakt met het oorzaken- en 26-04-2022
rechtmatigheidsonderzoek. 3

Verder is veel tijd besteed aan de verwerking van de door de crediteuren
ingediende vorderingen en de beantwoording van de vele mailberichten die
door de crediteuren aan de curator zijn verstuurd. Voor informatie over het
faillissement en de afwikkeling hiervan worden de crediteuren verwezen naar
de openbare verslagen. Vanwege het grote aantal crediteuren is het voor de
curator niet mogelijk om alle mailberichten individueel te beantwoorden.

In de vierde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. In 26-07-2022
het kader hiervan heeft de curator een externe partij ingeschakeld voor een 4

infoscan van de administratie van de failliete vennootschappen. De curator

heeft de naar aanleiding hiervan opgestelde rapportage inmiddels ontvangen

en dient deze nog door te nemen.

Verder is wederom een grote hoeveelheid aan mailberichten afkomstig van
de crediteuren verwerkt. Veel van de crediteuren vragen naar de huidige
status van het failissement en naar de ontwikkelingen rond de overname
van de website hotelkamerveiling.nl en het door de koper hiervan aan de
benadeelde gebruikers ter gedeeltelijke compensatie toegezegde tegoed.
Omdat dit alles buiten de boedel omloopt, heeft de curator hierover contact
opgenomen met de koper en aangeboden om ter informatie namens de
koper een mailing te versturen aan alle crediteuren die een vordering ter
verificatie hebben ingediend in het failissement. De curator heeft hiervoor
echter nog geen tekstvoorstel ontvangen van de koper. Om deze reden zijn
verderop in dit verslag bij punt 8 (Crediteuren) de contactgegevens van de
koper vermeld zodat de crediteuren zelf voor een antwoord op hun vragen
de koper kunnen benaderen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Hotelkamerveiling BV ("HKV") is opgericht bij akte d.d. 29 december 2010.
HKV Veiling Software BV ("VS") is opgericht bij akte d.d. 24 december 2009.
HKV Beheer BV ("Beheer") is opgericht bij akte d.d. 24 december 2014.

Beheer is enig aandeelhouder en tevens bestuurder van HKV en VS. De
aandelen in Beheer worden gehouden door HKV Holding BV en Nederlandse
Participatiemaatschappij III BV. Bestuurder van Beheer is The Dutch Revenue
Company BV. Enig aandeelhouder en tevens bestuurder van deze laatste
vennootschap is de heer M.C. Stekelenburg.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn de vennootschappen niet als partij betrokken in
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Door de curator wordt geinventariseerd welke verzekeringen thans nog lopen
en of deze kunnen worden beéindigd.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Door HKV werd een gemeubileerde kantoorruimte gehuurd in een
bedrijfsverzamelgebouw te Den Haag. De huurovereenkomst is bij briefd.d. 12
oktober 2021 door de curator opgezegd na daarvoor verkregen toestemming
van de rechter-commissaris.

De door HKV gehuurde kantoorruimte is door de koper van de activa ontruimd.
Inmiddels is de ruimte opgeleverd aan de verhuurder.

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-02-2022
2

08-11-2021
1

08-02-2022
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is het failissement van de vennootschappen te wijten aan 08-11-2021
een veranderende markt als gevolg van de corona pandemie. De 1
vennootschappen zijn nauw met elkaar verbonden.

Vanuit HKV werden hotelkamers geveild. Voor haar omzet was HKV afhankelijk
van de restcapaciteit van de diverse hotels waarmee werd samengewerkt. Als
gevolg van de overheidsmaatregelen vanwege corona heeft hotelwezen
langere tijd stilgelegen en liep het aanbod van kamers steeds verder terug.

Sinds de versoepeling van de reisbeperkingen heeft het binnenlands toerisme
een enorme vilucht genomen. Hierdoor kunnen de hotels zelf een goede
bezetting realiseren en hoeven zij geen gebruik te maken van de diensten van
HKV. Daar komt bij dat vanwege de uitstroom van personeel in het hotelwezen
de hotels niet meer op volle bezetting kunnen draaien waardoor er nagenoeg
geen sprake is van een restcapaciteit.

Dit alles heeft er toe geleid dat de omzet van HKV, en daarmee ook de omzet
van Beheer en SV, steeds verder is teruggelopen. Als gevolg hiervan zijn
betalingsproblemen ontstaan en heeft het bestuur moeten besluiten om eigen
aangifte te doen van het failissement van de vennootschappen.

De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement van de vennootschappen.

Het oorzakenonderzoek loopt nog. Zodra het onderzoek is afgerond, zal 08-02-2022
hiervan melding worden gemaakt in het verslag en zullen de bevindingen van 2
de curator worden besproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-11-2021
5 1
Toelichting

Bij HKV zijn vijf werknemers in dienst. Beheer en SV hebben geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-11-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-10-2021 5 Zie hierna.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief d.d. 12 oktober 2021 zijn de arbeidsovereenkomsten met het 08-11-2021
personeel door de curator opgezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 1

een machtiging afgegeven. De collectieve intake door UWV heeft inmiddels

plaatsgevonden.

De curator heeft aan het personeel voorgesteld om via een online bijeenkomst
nadere informatie over het faillissement en de gevolgen hiervan te verstrekken
en eventuele vragen te beantwoorden. Geen van de werknemers heeft
aangegeven hiervan gebruik te willen maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Idem.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Idem.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte inventaris aangetroffen, bestaande uit een
server, diverse computers met randapparatuur, mobiele telefoons, etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de omvang van de inventaris aan de hand van de beschikbare
lijsten gecontroleerd en is nagegaan of taxatie nodig was. Gezien de omvang
van de inventaris en de hieraan verbonden kosten, heeft geen taxatie
plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Idem.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Idem.

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021

1

08-11-2021
1

08-11-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en I.E. rechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan uit goodwill en IE-rechten, waaronder de
handelsnamen.

De voor de online veiling van de hotelkamers benodigde software is door HKV
in eigen beheer ontwikkeld en vertegenwoordigt een waarde. Dit laatste geldt
eveneens voor de goodwill die bestaat uit de digitale klantgegevens,
domeinnamen, e-mailadressen, etc.

Door HKV, Beheer en SV werden bankrekeningen aangehouden bij Rabobank.
Het tegoed op de rekeningen per datum faillissement is, na verrekening, door
de bank overgemaakt naar de boedelrekening. Per saldo gaat het om een
bedrag van € 115.770,75.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De immateriéle activa zijn samen met de inventaris voor een bedrag van €
135.000 ex btw verkocht. Bij het hoofdstuk doorstart zal hierop nader worden
ingegaan.

Door de curator zijn geen andere activa meer aangetroffen die nog te gelde
kunnen worden gemaakt.

08-11-2021
1

08-11-2021

1

08-02-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is geen sprake. De hotelkamers werden online geveild waarbij 08-11-2021
direct werd betaald. EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 08-11-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 08-11-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door HKV, Beheer en SV werden bankrekeningen aangehouden bij Rabobank.
Door de bank is geen financiering verstrekt. Het tegoed op de bankrekeningen,
na verrekening € 115.775,05, is door Rabobank uitbetaald aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

Door HKV werd een auto geleased voor een werknemer. De auto is inmiddels 08-11-2021
opgehaald door de Leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is geen sprake. 08-11-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Idem. 08-11-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is nog geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Idem.

5.7 Reclamerechten

Idem.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing. Zoals hiervoor is vermeld is geen sprake van
zekerheidsrechten.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overlegd met Rabobank over de uitbetaling van de tegoeden
op de bankrekeningen van HKV, Beheer en SV. Verder is gecontroleerd of er
geen zekerheden zijn gevestigd.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn per datum faillissement direct stilgelegd. Ook is de
betaalfunctie op de website uitgeschakeld om te voorkomen dat door
gebruikers van de website nog betalingen werden gedaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Idem.

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021

mE1

08-11-2021

mE1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na de uitspraak van het faillissement zijn de mogelijkheden van een 08-11-2021
doorstart, c.q. verkoop van de activa onderzocht. Verschillende partijen 1
hebben zich hiervoor bij de curator gemeld. Ook heeft de curator zelf een

aantal partijen benaderd.

De curator heeft aan 14 gegadigden een geheimhoudingsverklaring
toegestuurd. Van 10 gegadigden is de verklaring retour ontvangen, waarna
aan hen een bidbook is toegestuurd. In de periode daarna is door de curator
met verschillende partijen gesproken. Uiteindelijk hebben 4 partijen een bod
uitgebracht op de activa als geheel. Het gaat hier om de inventaris, goodwill en
I.E. rechten.

6.5 Verantwoording

De hiervoor genoemde activa zijn, met toestemming van de rechter- 08-11-2021
commissaris, verkocht voor een bedrag van € 135.000 ex btw. 1

De partij waaraan de activa zijn verkocht, heeft het hoogste en ook beste bod
uitgebracht. Zo heeft de partij zich verplicht om aan alle werknemers van HKV
per 25 oktober 2021 een arbeidsovereenkomst aan te bieden. Ook heeft deze
partij aangegeven voornemens te zijn om de benadeelde gebruikers van
hotelveiling.nl gedeeltelijk te compenseren met een nieuw tegoed.

Dit laatste loopt buiten de curator om en maakt geen onderdeel uit van de
tussen de curator en de betreffende partij over de verkoop van de activa
gemaakte afspraken.

6.6 Opbrengst

€ 135.000,00 08-11-2021
1

Toelichting

De activa zijn als geheel verkocht. Door de koper is een bedrag betaald van €
135.000 ex btw voor de inventaris, goodwill en L.E. rechten. De rechter-
commissaris heeft hiervoor toestemming verleend.

6.7 Boedelbijdrage

08-11-2021
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
In het kader van de doorstart, c.q. overname zal ook het klantenbestand van 08-11-2021
HKV aan de koper worden overgedragen. De curator zal dit doen met 1

inachtneming van de AVG richtlijnen en de brief die hierover door de Autoriteit
Persoonsgegevens aan INSOLAD (Vereniging van Insolventierecht Advocaten)
is gestuurd.



In de koopovereenkomst die tussen de curator en de overnemende partij is
gesloten is opgenomen dat de overnemende partij de verplichting op zich
neemt om de persoonsgegevens uit het klantenbestand uitsluitend te
gebruiken voor gelijke doeleinden als waarvoor de gegevens destijds door de
gebruikers aan HKV zijn afgegeven.

Voor de de overdracht van het klantenbestand wordt gebruik gemaakt van een
zogenaamde opt-out verwerkingsprocedure. Door de curator is een mailing
verstuurd aan alle gebruikers van de website van Hotelkamerveiling.nl waarin
is aangegeven dat hun gegevens worden overgedragen aan de kopende
partij, tenzij zij binnen de in de mailing gestelde termijn aangeven hiermee niet
akkoord te gaan. Via een link in de mail kunnen de gebruikers hun
persoonsgegevens laten verwijderen. De link is ook op de website van
Hotelkamerveiling.nl geplaatst.

Om er zeker van te zijn dat alle gegevens correct worden verwijderd zijn alle
gebruikers die op de eerste mailing hebben gereageerd althans vragen
hierover hebben gesteld via een tweede mailing nader geinformeerd. Ook is de
eerder gestelde termijn om aan te gegeven dat niet akkoord wordt gegaan
met de overdracht van de gegevens verlengd.

Alle resultaten zijn verwerkt en de gegevens van de gebruikers die niet
akkoord zijn gegaan met de overdracht worden verwijderd. Eerst daarna
wordt aan de overnemende partij toegang verschaft tot de systemen van
Hotelkamerveiling.nl.

In de tweede verslagperiode is de doorstart, c.q. verkoop van de activa 08-02-2022
afgerond. 2

In verband met de privacyaspecten is aan de koper van de activa eerst via een
testomgeving toegang verleend tot de systemen van HKV zodat de
persoonsgegevens van de gebruikers niet konden worden ingezien. Eerst na
verwijdering van de persoonsgegevens van de gebruikers die tegen de
overdracht hiervan bezwaar hebben gemaakt, is aan de koper volledige
toegang verschaft tot de systemen.

Zoals vermeld in het eerste openbare verslag, is een tweetal mailingen
verstuurd aan de gebruikers van hotelkamerveiling.nl met een link voor
verwijdering van de persoonsgegevens. De link is ook op de website van HKV
geplaatst. Een aantal gebruikers heeft echter aangegeven geen gebruik te
willen maken van de link. Hun persoonsgegevens zijn handmatig verwijderd.

De curator krijgt veel vragen van de gebruikers over de identiteit van koper
van de activa. De koper heeft de curator echter verzocht om hierover nog geen
mededelingen doen. Zodra de activiteiten weer worden gestart, zal de koper
zich bekend maken.

Wanneer de activiteiten weer worden gestart, is nog niet bekend. De koper
heeft de curator laten weten dat in de systemen nog veel aanpassingen
dienen te worden doorgevoerd voordat de website weer 'live' zal zijn. De
exacte datum hiervooris niet aan de curator meegedeeld.

Tenslotte vragen veel gebruikers zich af wanneer het door de koper
toegezegde tegoed wordt verstrekt. Eerder is door de koper meegedeeld dat
aan de benadeelde gebruikers van hotelkamerveiling.nl een nieuw tegoed zal
worden verstrekt waarmee de door hen geleden schade gedeeltelijk wordt
gecompenseerd. Het betreft hier echter een mededeling van de koper
waarmee de curator geen bemoeienis heeft gehad. Hierover zijn bij de verkoop
van de activa geen afspraken gemaakt. Het verstrekken van het tegoed door
de koper loopt buiten het faillissement om.



In de derde verslagperiode is door de curator met de koper van de activa
overlegd. Dit naar aanleiding van de vele vragen die de curator heeft
ontvangen van alle crediteuren.

Tot op heden zijn de activiteiten van Hotelkamerveiling nog niet door de koper
voortgezet. Ook heeft de koper de gedeeltelijke compensatie die aan de
crediteuren was toegezegd nog niet uitgekeerd. De curator heeft hierover
contact opgenomen met de koper. Die heeft aangegeven voornemens te zijn
om eind april 2022 de activiteiten weer te starten. De website van
Hotelkamerveilig wordt hiervoor aangepast, hetgeen veel tijd kost.

Ook in de vierde verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de koper
van de activa. Tot op heden is de website hotelkamerveiling.nl nog niet actief.
Ook is de door de koper aan de benadeelde gebruikers toegezegde
compensatie niet verleend. Omdat dit alles buiten het faillissement omloopt
en de curator hiermee geen bemoeienis heeft of heeft gehad, zijn verderop in
dit verslag bij punt 8 (Crediteuren) de contactgegevens van de koper vermeld
zodat de crediteuren voor de beantwoording van hun vragen zelf contact
kunnen opnemen met de koper.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschappen is door de curator opgevraagd bij
het bestuur en zal nog worden gecontroleerd.

De curator heeft de administratie van de vennootschappen ontvangen en zal
deze in de komende verslagperioden controleren.

De curator heeft de administratie van de vennootschappen doorgenomen.
Deze lijkt op orde zodat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van zowel HKV als Beheer en SV zijn steeds tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

26-04-2022
3

26-07-2022
4

08-11-2021
1

08-02-2022
2

26-04-2022

3

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-11-2021
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 08-11-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal door de curator een aanvang worden 08-11-2021
gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Zodra de resultaten hiervan 1
bekend zijn, zal hiervan melding worden gemaakt in het verslag.
De curator heeft inmiddels een aanvang gemaakt met het 08-02-2022
rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek zal echter nog de nodige tijd in 2
beslag nemen.
De curator zal een infoscan uit laten voeren ter controle van de administratie. 26-04-2022
Hiervoor is Nuijten & Nederpel te Mijdrecht benaderd. De rechter-commissaris 3
heeft inmiddels toestemming verleend zodat op korte termijn een aanvang kan
worden gemaakt met de infoscan. Eventuele vraagpunten die hieruit naar
voren komen zullen ter beantwoording worden voorgelegd aan het bestuur.
In de vierde verslagperiode is een infoscan uitgevoerd van de administratie 26-07-2022
van de vennootschappen. Hiervoor is door de curator, met toestemming van 4
de rechter-commissaris, een externe partij ingeschakeld. Inmiddels heeft de
curator de rapportage die naar aanleiding van de infoscan is opgemaakt
ontvangen. Deze zal in de komende verslagperiode worden bestudeerd.
Eventuele vraagpunten zullen ter beantwoording worden voorgelegd aan het
bestuur.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal de administratie controleren en, indien nodig, een infoscan laten 08-11-2021
uitvoeren door een externe partij. 1
De curator gaat ervan uit de de infoscan in de komende verslagperiode kan 26-04-2022
worden uitgevoerd. In het volgende verslag wordt op de uitkomsten hiervan 3
teruggekomen.
I zie hiervoor. 26-07-2022
E 4

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 25.503,78 08-11-2021

1
Toelichting
HKV: € 25.497,73
Beheer: € 6,05
SV: € -

De boedelvorderingen zien op de kosten voor het gebruik van het online
programma waarmee de crediteuren hun vorderingen kunnen aanmelden
(ClaimsAgent).

De vordering van UWYV uit hoofde vvan de loongarantieregeling zal nog worden
aangemeld.

€ 889,35 08-02-2022

2
Toelichting
HKV: € 877,25
Beheer: € 12,10

De boedelschulden zien op de kosten die door ClaimsAgent BV in rekening zijn
gebracht voor gebruik van de website waarmee de crediteuren hun vordering
ter verificatie kunnen indienen. Omdat aan ClaimsAgent BV een tussentijdse
betaling is gedaan, zijn de huidige boedelschulden lager dan in het eerste
openbare verslag is vermeld.

€1.902,73 26-04-2022

3
Toelichting
HKV: € 1.890,63
Beheer: € 12,10

De boedelschulden zien op de kosten die door ClaimsAgent BV in rekening zijn
gebracht voor gebruik van de website waarmee de crediteuren hun vordering
ter verificatie kunnen indienen.

€ 33.495,96 26-07-2022

4
Toelichting
Door ClaimsAgent is een boedelvordering aangemeld van thans € 2.008,60
die ziet op de kosten voor gebruik van de website waarmee de crediteuren
hun vordering ter verificatie kunnen indienen. De vordering kan als volgt
worden gespecificeerd:

HKV: € 1.996,50
Beheer: € 12,10

Daarnaast is door UWV een boedelvordering aangemeld uit hoofde van de
loongarantieregeling van in totaal € 31.487,36. Deze vordering ziet
uitsluitend op HKV.

De overige boedelschulden zien op het salaris curator en de verschotten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 08-11-2021

1

Toelichting

Door de Belastingdienst zijn nog geen vorderingen aangemeld.

€47.610,00 08-02-2022

2
Toelichting

HKV: € 47.610,00
Beheer: € -
SV: € -

Door de Belastingdienst is alleen in het faillissement van HKV een vordering
ingediend.

€47.610,00 26-04-2022

3

Toelichting

HKV: € 40.994,00
Beheer: € 368,00
SV: € 6.248,00

€ 94.979,00 26-07-2022

4
Toelichting

Door de fiscus is een preferente vordering aangemeld van in totaal €
94.979,00. De vordering kan als volgt worden gespecificeerd:

HKV: € 81.232,00
Beheer: € 736,00
SV: € 13.011,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 08-11-2021

1

Toelichting

Ook door UWYV zijn nog geen vorderingen aangemeld.

€8.187,18 26-07-2022

4
Toelichting

Door UWV is een preferente vordering aangemeld uit hoofde van de
loongarantieregeling van in totaal € 8.187,18.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 4.818,00 08-11-2021

1
Toelichting
HKV: € 4.818,00
Beheer: € -

SV: € -

Door 20 crediteuren is een vordering op HKV ter verificatie ingediend. De
vorderingen zijn ten onrechte als preferent aangemeld. De betreffende
crediteuren zullen worden verzocht om hun vordering op de juiste wijze aan te
melden.

08-02-2022

Toelichting >
De curator heeft de crediteuren die ten onrechte hun vordering als preferent

hebben aangemeld hierover een bericht gestuurd. De betreffende vorderingen

zijn door de curator gewijzigd en overgebracht naar de lijst van concurrente

crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8411 08-11-2021
1

Toelichting
HKV: 8.409
Beheer: 2
SV: -

9606 08-02-2022

2
Toelichting
HKV: 9.602
Beheer: 4
SV: -

9940 26-04-2022

3
Toelichting
HKV: 9.936
Beheer: 4
SV: -

9975 26-07-2022

4
Toelichting
HKV: 9.971
Beheer: 4
SV: -



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.106.592,20
Toelichting

HKV: € 1.751.493,20
Beheer: € 355.099,00
SV: € -

€ 2.462.244,38
Toelichting

HKV: € 2.105.566,40
Beheer: € 356.677,98
SV: € -

Door een tweetal crediteuren van HKV is per abuis een vordering ingediend in
het faillissement van Beheer. De betreffende crediteuren zijn door de curator
verzocht om hun vordering in te trekken en opnieuw in te dienen in het juiste
faillissement.

€ 2.552.517,02
Toelichting

HKV: € 2.195.839,04
Beheer: € 356.677,98
SV: € -

€ 2.556.535,02
Toelichting

HKV: € 2.199.857,04
Beheer: € 356.677,98
SV: € -

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar de huidige stand van de boedel kan het failissement ex artikel 137a Fw
vereenvoudigd worden afgewikkeld. Met het gerealiseerde actief kunnen de
boedelschulden geheel en de preferente vorderingen gedeeltelijk worden
voldaan. Dit brengt mee dat aan de concurrente crediteuren geen uitdeling
kan worden gedaan. Het gerealiseerde actief is hiervoor niet toereikend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft alle bekende crediteuren via een mailing benaderd en
aangegeven dat zij hun vordering via de website Claimsagent.nl kunnen
indienen. Vanwege het faillissement is het niet meer mogelijk om openstaande
vouchers in te wisselen en kunnen couponcodes en biedtegoed niet meer
worden gebruikt. Ook kunnen eventuele reserveringen bij hotels geen

08-11-2021
=g
08-02-2022
=
26-04-2022
=E
26-07-2022
B 4
08-11-2021
=R
26-07-2022
B4
08-11-2021
=



doorgang meer vinden. Hierover is ook een bericht geplaatst op de website
van HKV (www.hotelkamerveiling.nl) en de website van het kantoor van de
curator (www.boersadvocaten.nl).

Thans zijn ca. 820.000 gebruikers bekend. Vanwege dit grote aantal is het
voor de curator niet mogelijk om iedereen bij brief op de hoogte te stellen van
het failissement van de vennootschappen. Veel van de gebruikers hebben de
curator benaderd met vragen over het faillissement, de geldigheid van
openstaande vouchers en reeds gemaakte reserveringen. Omdat door de
curator enkele duizenden mails zijn ontvangen, is het niet mogelijk om deze
individueel te beantwoorden. Om deze reden is ervoor gekozen om alle
belangrijke informatie hierover via de website van HKV en de website van het
kantoor van de curator bekend te maken. Ook wordt bekeken of de
mogelijkheid bestaat om via een mailing alle gebruikers nader te infomeren en
de meest gestelde vragen te beantwoorden.

Het verwerken van de ter verificatie ingediende vorderingen neemt veel tijd in 08-02-2022
beslag. Dit geldt nog meer voor de informatieverzoeken van de crediteuren. 2

De curator heeft een aantal standaardberichten opgesteld die aan de
crediteuren worden verstuurd en waarmee de meeste vragen kunnen worden
beantwoord. Daar waar dit niet mogelijk is, worden de berichten individueel
beantwoord. Veel van de crediteuren vragen herhaaldelijk om een update over
het faillissement. Deze berichten worden door de curator niet meer
beantwoord. De betreffende crediteuren zijn voor de informatievoorziening
reeds gewezen op hetgeen in de openbare verslagen wordt vermeld.

De curator ontvangt nog steeds mailberichten van crediteuren met vragen over  26-04-2022
de afwikkeling van het failissement, de eventuele uitdeling en de voorzetting 3

van de activiteiten van Hotelkamerveiling door de koper van de activa.

Vanwege de grote hoeveelheid berichten is het voor de curator niet mogelijk

om alle crediteuren individueel te informeren. Voor informatie worden de

crediteuren verwezen naar de openbare faillissementsverslagen. Zodra zich

nieuwe ontwikkelingen voordoen die van belang zijn voor de crediteuren zal dit

door de curator via een mailing aan hen worden gecommuniceerd. Voor de

goede orde merkt de curator op dat tussentijdse verzoeken om informatie van

de crediteuren niet meer worden beantwoord.

De in de afgelopen verslagperiode verrichte werkzaamheden zien op de 26-07-2022
verificatie van de vorderingen alsmede op het verwerken van de grote 4
hoeveelheid mailberichten van de crediteuren die de curator nog dagelijks

ontvangt. Ondanks de toezegging van de curator aan de crediteuren om hen

direct te informeren als zich nieuwe ontwikkelingen voordoen, blijven de

crediteuren de curator mailberichten sturen met het verzoek om informatie

over van de stand van zaken. Het verwerken van de mailberichten heeft ook

in de afgelopen verslagperiode weer veel tijd in beslag genomen.

Daarnaast heeft de curator herhaaldelijk contact opgenomen met de koper
van de activa, omdat die zich nog niet bekend heeft gemaakt bij de
crediteuren althans de benadeelde gebruikers van de website
hotelkamerveilingen.nl. Ook is de door deze koper aan de benadeelde
gebruikers toegezegde gedeeltelijke compensatie nog niet uitgekeerd. De
curator krijgt hierover veel vragen van de crediteuren. Om deze reden
worden hierna de contactgegevens van de koper vermeld zodat de
crediteuren hierover zelf contact op kunnen nemen met koper. Het heeft voor
de crediteuren geen zin om hiervoor de curator te benaderen, omdat de
curator hierbij niet is betrokken. Mailberichten hierover zullen niet meer door
de curator worden beantwoord. Voor vragen kan uitsluitend contact worden
opgenomen met de koper:



Whynot.com BV,
bereikbaar per telefoon: (020) 808 74 23 of per mail:
klantenservice@hotelkamerveiling.nl

De curator heeft aangeboden om namens de koper een mailing te versturen
aan alle crediteuren waarin zij over de verdere gang van zaken met
betrekking tot de overname en het compensabele tegoed worden
geinformeerd. Van dit aanbod heeft de koper nog geen gebruik gemaakt
althans de curator heeft nog geen tekstvoorstel voor de mailing aangeleverd
gekregen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Idem.

9.3 Stand procedures

Idem.

9.4 Werkzaamheden procedures

Idem.

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1

08-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de tweede verslagperiode zien met name op de
volgende punten:

e afronding inventarisatie;

e afronden doorstart/overname;

e verwijderen persoonsgegevens uitschrijvers;
e informeren gebruikers/crediteuren;

e verificatie vorderingen;

e aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zijn de werkzaamheden met name gericht op:

e informeren gebruikers/crediteuren;
e verificatie vorderingen;
e voorzetting rechtmatigheidsonderzoek.

Ongewijzigd.
In de vierde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet. De curator streeft ernaar om het onderzoek ook in dezelfde

verslagperiode af te ronden zodat in het volgende verslag de uitkomsten
hiervan kunnen worden vermeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 21-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op de verslaglegging, de correspondentie met
de rechter-commissaris, etc.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2021
EE
08-02-2022
EEZ
26-04-2022
EES
26-07-2022
= 4
08-11-2021
E1
26-07-2022
= 4
08-11-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


